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Hvis hele denne udvidelse af den tekniske bistandsindsats gen- 
nemføres, vil de hidtidige organer imidlertid ikke kunne overkomme 
administrationen deraf. Regeringsudvalget for teknisk bistand, der 
netop i disse dage kan fejre 10 års jubilæum, har under civilingeniør 
Saxilds ledelse udført et fremragende pionerarbejde, men allerede 
med den i det sidste par år skete udvidelse af den danske bistands- 
virksomhed har det været vanskeligt for regeringsudvalget at over- 
komme den forøgede arbejdsbyrde 

Der har samtidig, efterhånden som flere og flere opgaver tages 
op af forskellige myndigheder og private organisationer og der ydes 
større bevillinger, vist sig et stigende behov for en koordination. Der 
er foruden regeringsudvalget for teknisk bistand og de danske kon- 
taktorganer for de i FNs tekniske bistandsprogrammer deltagende 
organisationer adskillige andre myndigheder og private organisatio- 
ner, der beskæftiger sig med teknisk bistand og får statstilskud til 
deres virksomhed. Foretages der nu en yderligere udvidelse af den 
danske bistandsindsats, må det forventes, at endnu flere interesserede 
kredse inddrages i arbejdet for udviklingslandene. Det vil yderligere 
forøge behovet for koordination. Der bør derfor søges gennemført 
størst mulig samordning af disse institutioners og organers arbejde, 
ligesom statstilskuddene til disse så vidt muligt bør koncentreres og 
samordnes. 

Det foreliggende lovforslag tager sigte på oprettelsen af et råd for 
teknisk samarbejde omfattende repræsentanter for alle ̂ interesserede 
danske myndigheder og organisationer, der skal være rådgivende for 
regeringen med hensyn til retningslinjerne for Danmarks bistands- 
virksomhed. Endvidere foreslås oprettet en styrelse, der skal koor- 
dinere alt dansk bistandsarbejde og være ansvarlig for gennemførel- 
sen af tekniske bistandsprojekter, kurser, oplysningarbejder m. v., 
og et sekretariat, som under ledelse af en direktør skal bistå de nævnte 
organer og varetage de løbende forretninger. 

Endelig tænkes i forbindelse med sekretariatet og under direk- 
tørens ledelse oprettet et institut til varetagelse af de egentlige forsknings- 
mæssige opgaver vedrørende udviklingslandenes problemer, ̂ herunder 
indsamling og bearbejdning af materiale om disse spørgsmål, idet et 
sådant arbejde må anses for at være af stor værdi for den rigtige til- 
rettelæggelse af hjælpen til de enkelte udviklingslande. Det er ikke 
tanken, at dette institut til at begynde med skal omfatte mere end 
2-3 videnskabelige medarbejdere, men det er muligt, at omfanget af 
dette forskningsmæssige arbejde senere vil nødvendiggøre en udvi- 
delse. Det forudsættes, at instituttet indleder et nært samarbejde 
med allerede bestående faglige og videnskabelige organisationer og 
institutioner, således at den her i landet eksisterende sagkundskab 
og erfaring i videst mulig udstrækning inddrages i det kommende 
arbejde og tilrettelæggelsen heraf. 


